UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Selectae Christiani Orbis Deliciae ex Vrbibus, Templis,  
Bibliothecis, et aliunde**

**Sweerts, Pierre François**

**Coloniae Agrippinae, M. DC. IIX.**

Zamosci.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69234](#)

## IN CVRIA POSNANIENSI.

Demosthenes Græcorum disertissimus leges animam ciuitatis esse inquit. Ut enim corpus anima viuit: sic ciuitas legibus conseruatur. Proinde naturæ & sui ipsius obliuiscitur, qui sacratissimas constitutiones, patriasque leges auersatur,

## ZAMOSCI.

IOANNES ZAMOSCIUS, quod mortalitatis habuit, hic depositus.

Obiit III. Iunij, anno M. D. V.

## TVMVLVS.

*Qua nituit clara fœcunda Polonia gemma,  
Nunc Mors in gelido luxuriat tumulo.  
Dicamne heroum exemplar, vita ne ZAMOSCUM?  
Vix abluit maius Lethicaterra decus.  
Hic sibi, non Patria vixit satis, attamen, eheu!  
Quis vetet occiduas non perisse rosas?  
Effundit moestas natus cum matre querelas:  
Iam satis, ut miser is temperet à lacrymis.  
Cœlo animam, terræ liquit sua viscera: mirum est  
Hunc tumulum tantum condere posse virum.*

## ADIVNCVM TESTAMENTI

ILL.mi D. D. IOANNIS ZAMOSCII,  
MAGNI CANCELLARII, & EXER-  
cituum generalis Regni Po-  
loniae, &c.

Secundum Deum maximè in terris Sereniss. Re-  
ges

ges meos & Remp. non assentatorum more, sed sincerimè colui, quibus fidem integrā in uiolatamq; seruauī, & eorum dignitatem foris, & libertatem domi clarissimam semper habui. Qua in re, certe nulla ex parte, lēsam conscientiā me habere, subiaturus Dei iudicium, profiteor. Ciubus meis qui buscumque, qui me lēserunt, ignosco, & ab eisdem mihi ignosci expeto. Pietatem erga Patriam, obseruantiamque erga Regem commendo. Ut luxum & discordiam fugiant, quām maximē fœnerorum auaritiam publico consensu coērceant, rogo. Pro me nihil aliqd, quām memoriam qualemque meritorum meorū postulo. Confido S. R. M. Patriam hanc nostram, quāe illam exceptit, & alij prætulit, ac suorū sanguine in Regem cōfirmavit, constanter redamare: amor tamen meus facit, ut eā vel currentem etiā adhortari debeā. Priuatim vērō ab eius Maiestate regia, animum erga vincum filium, ac dominum meam peto: cuius curē, benignitati, ac auctoritati præcipue cōmodo eundem filium meū, & quasi de manu trado, in sinumq; eius depono. Te charissime fili nō modò hortor, verū etiam obtestor; primò quidem, vt Deum, & pietatem ante omnia colas, eamque non modo potissimum, sed solum quasi bonū, aut aliorū quasi bonorum vnicū fundamentū iudices. Inprimis religiōnem Catholicam constantissimē tuearis, heresē nouaq; dogmata quæcunq;, quo cunq; nomine etiā obtrudantur, fugias. Ac si fortè Regni amplissimi ciuem te lēteris: ijs maioribus, qui meritis suis aliquam sibi nominis famam reliquerit, tanto magis nullo præstatiore parente Ecclesiam Catholicam lētā tibi statuas: quāe nō modo tot Regum ac Principum, sed quod longè præclarius est omnīū Sanctorum